
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 19/06/2023 

REGISTRO GENERALE N. 401 del 19/06/2023 
 

Determina N. 94 del 19/06/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CARTA PER STAMPANTI  UFFICI 

COMUNALI -FORMATO A4 E A3. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Premesso che per la normale gestione dei servizi e per il buon funzionamento degli Uffici 

Comunali si rende necessario provvedere all’acquisto di risme di carta formato A4 e A3. 

 

Visto l’art. 36, co. 2, lett. a), D.lgs. 50/2016 che prevede la possibilità che “per servizi o forniture 

inferiori a 40.000 Euro è consentito l'affidamento diretto, adeguatamente motivato da parte del 

responsabile del procedimento”.  

 

Considerato che l’art. 36, D.lgs. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti diano corso alle 

procedure di affidamento di appalti e concessioni di valore inferiore alle soglie di cui all’art. 35 

dello stesso decreto nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti. 

 

Acquisiti i seguenti preventivi di spesa: 

Ditta Sede N. Prot. 

Magazzini GianfredaSrl Taviano (LE) 8425 

Spongano G & C. snc  Oria  (BR) 8422 

   

E-Service Srl Manduria (TA) 8423 

Mariano Snc Soleto (LE) 8421 

Tecnoufficio di Epifani 

Margherita 
Torre S.Susanna (BR) 8424 

 

Considerato che, tra i preventivi ricevuti, il più economico è risultato essere quello della ditta 

Mariano S.n.c. con sede in Soleto (LE) - 73010 alla S.P. 362, P.IVA 00143080752, per un importo 

totale di € 1.275,00, IVA esclusa, risultando congruo in relazione alle caratteristiche qualitative e 

quantitative della fornitura richiesta. 

 

Dato atto che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il seguente 

CIG: ZAD3B989E4. 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare la somma di € 1.555,50, IVA inclusa, sul cap. 

410/0  denominato “Spese varie di ufficio: per stampati, registri, cancelleria, ecc.” per € 610,50 e 

sul capitolo 290/0 denominato “Spese varie di ufficio: per stampati, registri, cancelleria ecc” per € 

945,00 del bilancio 2023, i quali presentano la necessaria disponibilità finanziaria. 

  

Verificata la regolarità contributiva della ditta, n. prot. INAIL_39128063 del 16.06.2023 con 

scadenza validità 14/10/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 19/06/2023 

Visti: 

 il D.lgs. 267/2000 recante “Ordinamento degli Enti Locali”; 

 il D.lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la Contabilità 

Finanziaria” (Allegato 4/2); 

 il Decreto Sindacale n. 28/2020 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

dell’Area “INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO”.  

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse di cui innanzi, costituenti parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, D.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. 118/2011, la complessiva somma di € 1.555,50, comprensiva di IVA, con la seguente 

imputazione: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 410/0 Descrizione 
SPESE VARIE DI UFFICI: PER STAMPATI, 

REGISTRI, CANCELLERIA, ECC 

Missione 01 Programma 03 PdC finanz. 1.03.01.02.001 

CIG 
ZAD3B989E

4 
  Spesa ricorr. NO 

Creditore Mariano S.n.c. con sede in Soleto (LE) - 73010 alla S.P. 362, p.iva. 00143080752 

Causale Fornitura di carta per stampanti. 

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo € 610,50 Frazionab. in 12 NO 

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 290/0 Descrizione 
SPESE VARIE DI UFFICI: PER STAMPATI, 

REGISTRI, CANCELLERIA, ECC 

Missione 01 Programma 02 PdC finanz. 1.03.01.02.001 

CIG 
ZAD3B989E

4 
  Spesa ricorr. NO 

Creditore Mariano S.n.c. con sede in Soleto (LE) - 73010 alla S.P. 362, p.iva. 00143080752 

Causale Fornitura di carta per stampanti. 

Modal. Finanz. Fondi comunali 

Imp./Pren. n.  Importo € 945,00 Frazionab. in 12 NO 

 

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà a fornitura avvenuta e su 

presentazione di regolare fattura; 

 

4. di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 511 del 19/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  FRACELLA GIUSEPPE in data 

19/06/2023. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 19/06/2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 511 del 19/06/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

19/06/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 669 

Il 20/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 401 del 19/06/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CARTA PER STAMPANTI  UFFICI COMUNALI -

FORMATO A4 E A3. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 20/06/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


